«Έγκριση λειτουργίας Κόμβων Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων σε Δικαιούχους Φορείς του 

Πιλοτικού Προγράμματος Ψηφιακής Ενδυνάμωσης των Ηλικιωμένων και των Ατόμων με Αναπηρία 

του άρθρου 77 του νόμου 5129/2024 (Α΄ 124)» (ΑΔΑ: 9Ρ1046ΝΛ2Α-5ΛΖ). 

Στο πλαίσιο της παρούσας θα ενδυναμωθούν έως τρεις χιλιάδες εξακόσια (3.600) άτομα, τα οποία 

έχουν συμπληρώσει το εξηκοστό πέμπτο (65ο) έτος της ηλικίας τους ή πρόκειται να συμπληρώσουν 

τα 65 έτη εντός του τρέχοντος ημερολογιακού έτους, ήτοι άτομα που έχουν γεννηθεί μέχρι και το έτος 

1961. 

2. Στοιχεία Έργου 

Το Πιλοτικό Πρόγραμμα «Ψηφιακής Ενδυνάμωσης των Ηλικιωμένων και των Ατόμων με

[...]

περισσότερα, με ειδική αιτιολόγηση στο Σύμφωνο Συνεργασίας που υπογράφεται μεταξύ των Δήμων 

που επιλέχθηκαν για την υλοποίηση του Προγράμματος και της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. στο πλαίσιο εξυπηρέτησης 

των αναγκών του Προγράμματος. 

Συνολικά στους εκατόν είκοσι (120) Κόμβους Ψηφιακής Ενδυνάμωσης Ηλικιωμένων θα 

ενδυναμωθούν έως τρεις χιλιάδες εξακόσια (3.600) άτομα, τα οποία έχουν συμπληρώσει το εξηκοστό 

πέμπτο (65ο) έτος της ηλικίας τους ή πρόκειται να συμπληρώσουν τα 65 έτη εντός του τρέχοντος 

ημερολογιακού έτους, ήτοι άτομα που έχουν γεννηθεί μέχρι και το έτος 1961.  

4. Διαδικασία Υποβολής Αίτησης Συμμετοχής των Υποψήφιων Ωφελούμενων –